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１．施設名称・所在地

八尾市立桂老人福祉センター

八尾市桂町３丁目１１番地

２．指定管理者名

社会福祉法人ポポロの会・社会福祉法人八尾すずらん福祉会共同企業体

代表者　社会福祉法人ポポロの会　理事長　樋渡　輝子

３．施設の管理に関する業務実施状況

（１）施設の管理運営全般に関する業務

（２）各種相談事業、健康の増進、教養の向上及びレクリエーションに関する事業の企画及び実施業務

（３）桂老人福祉センターの広報に関する業務

（４）施設及び設備の維持管理運営業務

４．施設利用状況

（１）桂老人福祉センター利用状況

　①　来所者数等

月別 開所日数 風呂利用者実績（人）

4月 25 589

5月 23 561

6月 26 605

7月 26 659

8月 26 582

9月 23 553

10月 26 609

11月 23 578

12月 23 464

1月 23 517

2月 24 576

3月 26 466

合計 294 6,759

　②　健康相談実績数

健康や生活に関する相談 60 回実施

看護師等による入浴前血圧測定 214 回実施

医師等による健康相談 12 回実施

健康教室の開催 3 回実施

　③　教養講座・サークル活動実施状況

健 康 体 操 年 62 回実施

メ ッ シ ュ 年 31 回実施

舞 民 踊 年 31 回実施

カ ラ オ ケ 年 56 回実施

民 謡 年 31 回実施

太 極 拳 年 31 回実施

ソ フ ト ヨ ガ 年 31 回実施

絵 画 年 11 回実施

　④　体験教室

生　　　　　　花 年 3 回実施

　⑤　レクリエーション事業及び交流事業の実施

年 77 回実施
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15,811

1,280

1,293

1,356

1,254

1,325

1,107

993

1,422

来所者実績（人）

1,556

1,319

1,352

1,554
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（２）桂老人福祉センターの広報に関する業務

　①　市政だより及び配布文書

　　市政だより 年 11 回実施

　　はな緒 年 12 回実施

　　センターニュース 年 12 回実施

　 　緑ヶ丘ｺﾐｾﾝまつり

５．管理運営経費の収支決算内訳書

（１）収入

（２）支出

　報償費

　需用費

消耗品費

燃料費

食糧費

印刷製本費

電気使用料 1,466,192円

ガス使用料 978,609円

水道使用料 1,804,428円

修繕料

　役務費

通信運搬費

手数料

保険料

　委託料

警備委託料

施設管理委託料

その他の委託料

　使用料及び賃借料

　福利厚生費

　負担金

　旅費

　報償費

講座等講師謝礼

その他報償費

　需用費

消耗品費

食糧費

修繕料

　使用料及び賃借料

　備品購入費

決算額

644,060

（単位 ： 円）

備　　　考

195,048

　桂・安中老人福祉センター運営基金繰出金

（単位 ： 円）

合　　計

　市返還金（修繕料）

　次年度繰越金

36,791,934

176,640

22,152,908

8,258,915

　雑収入 2,934

235,268

1,621,600

678,691

93,220

1,215,840

395,140

74,952

28,421

0

972,511

0

64,799

69,180

7,500

63,600

　人件費

科　　目

科　　目 決算額 備　　　考

   3月 19 ・ 20日　展示

4,249,229

844,732

6,199,649

合　　計

200,648

433,146

　施設維持管理費

光熱水費

114,130

180,505

115,268

161,604

118,368

　指定管理料収入 36,789,000

　運営事業費

2,778,821

3,366,022

2,300,291

648,311

36,791,934
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実施日 行事名 参加人数 備考

4月7日 お花見散歩 7

4月18日 なんでも話そう会 23

4月23日 カラオケ広場 30

4月25日 タイヤボウリング大会 29

5月23日 なんでも話そう会 14

5月28日 第１回のど自慢予選会 31

5月30日 わなげ大会 49

6月6日 桂老人福祉ｾﾝﾀｰ　40周年記念式典 44

6月20日 なんでも話そう会 29

6月22日 お誕生日会 52

6月23日 三市カラオケ交流会（柏原） 7 　八尾・柏原・松原三市共催

6月25日 カラオケ広場 25

6月27日 ストライクナイン大会 29

7月1日 盆踊り教室 10

7月4日 池掃除 15

7月8日 盆踊り教室 16

7月15日 盆踊り教室 12

7月18日 なんでも話そう会 34

7月22日 消防訓練 24

7月23日 カラオケ広場 37

7月25日 ビーンボウリング大会 31

8月3日 盆踊り大会準備 8

8月4日 納涼盆踊り大会 58

8月5日 盆踊り大会片付け 11

8月6日 カラオケ広場 30

8月7日 大広間開放 11

8月8日 大広間開放 6

8月10日 大広間開放 5

8月11日 大広間開放 9

8月12日 大広間開放 1

8月13日 カラオケ広場 26

8月14日 大広間開放 5

8月18日 大広間開放 6

8月19日 大広間開放 1

8月21日 桂・安中交流会（桂） 29 　桂・安中老人福祉センター共催

8月22日 なんでも話そう会 29

8月24日 大広間開放 7

8月25日 大広間開放 10

8月26日 大広間開放 13

8月27日 カラオケ広場 30

8月28日 大広間開放 7

8月29日 第２回のど自慢予選会 29

8月31日 大広間開放 7

9月12日 防犯教室 28

9月19日 なんでも話そう会 31

9月24日 カラオケ広場 27

9月26日 わなげ大会 26

9月29日 お誕生日会 49

10月7日 三市カラオケ交流会（松原） 7 　八尾・柏原・松原三市共催

10月17日 なんでも話そう会 30

10月22日 カラオケ広場 26

10月29日 文化祭　ものづくり教室 19

10月30日 文化祭　ビーンボウリング大会 15

10月31日 文化祭　講座発表・演芸鑑賞 93

レクリエーション事業及び交流事業の開催及び参加
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実施日 行事名 参加人数 備考

11月21日 なんでも話そう会 22

11月26日 カラオケ広場 27

11月27日 ボッチャ大会 35

11月28日 第３回のど自慢予選会 27

12月5日 お誕生日会 45

12月19日 もちつき大会 36

12月19日 なんでも話そう会 29

12月22日 生花体験教室 15

12月24日 カラオケ広場 34

1月16日 桂・安中交流会（安中） 10 　桂・安中老人福祉センター共催

1月23日 なんでも話そう会 33

1月26日 生花体験教室 26

1月27日 三市カラオケ交流会(本町） 8

1月28日 カラオケ広場 33

1月30日 ボッチャ大会 30

2月20日 なんでも話そう会 30

2月23日 生花体験教室 12

2月27日 タイヤボウリング大会 28

3月10日 地域交流・講座発表会 68

3月15日 のど自慢グランドチャンピオン大会 46

3月19日 なんでも話そう会 28

3月24日 カラオケ広場 38

3月29日 1・2・3月お誕生日会 86

合　　　　計 1,983

 


